
 

 
Smlouva o podmínkách poskytování právních služeb

 

č. 126/2023/SZ

Městská část Praha — Kolovraty

se sídlem Mírová 364/34, Kolovraty, 103 00 Praha 10

ro: 00240346

DIČ: CZOO240346

zastoupená panem—starostou

(dále jen "klient")

a

Mgr. Karel Fischer, advokát

se sídlem

zapsaný V seznamu advokátů Ceské advokátní komory, osvědčení č. 09852

ro: 66255767

DIČ:

(dále jen "advokát")

uzavírají

tuto smlouvu o podmínkách poskytování právních služeb:

Preambule

 

Smluvní strany činí nesporným, že advokát poskytoval klientovi na jeho žádost právní služby ve

smyslu této smlouvy i vobdobí před uzavřením této smlouvy. Za tyto úkony náleží advokátovi

odměna ve výši dle této smlouvy, jako by tyto úkony byly poskytnuty po její účinnosti. Klient je

uhradí postupem dle čl. III.3 této smlouvy.

Článek I

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta poskytovat klientovi na základě jeho požadavků a

pokynů právní služby v právní věci mimosoudního vypořádání a zastupování před soudy

V soudním sioru íroti žalobkyní

. o zaplacení bezdůvodného obohacení ve výši Kč spříslušenstvím

projednávaném u

0 o zaplacení bezdůvodného obohacení ve 'ši Kč s říslušenstvím

projednávaném u

0 o zaplacení bezdůvodného obohacení ve 'ši Kč s říslušenstvím

projednávaném u '



N
r
—
A

. o zaplacení bezdůvodného obohacení ve 'ši_Kč s říslušenstvím

projednávaném u ;

avdalších soudních sporech protižalobkyní—

Dále je předmětem této smlouvy závazek klienta zaplatit advokátovi za poskytnuté právní služby

dohodnutou odměnu. Předmětem této smlouvy je též právo klienta na včasné, kvalitní a úplné

poskytování právních služeb ze strany advokáta a právo advokáta na včasné a úplné zaplacení

odměny ze strany klienta.

Za právní služby podle této smlouvy se považuje zejména:

a) zastupování klienta před soudy a jinými orgány, popřípadě též při obchodních jednáních,

mimosoudních nebo smírných jednáních v předmětné právní věci;

b) sepsání právního rozboru v předmětné právní věci nebo zpracování písemného stanoviska k

výkladu právních předpisů dotýkajících se předmětné právní věci;

c) poskytování poradenských a konzultačních služeb v předmětné právní věci a navrhování

opatření, která v předmětné právní věci povedou k uvedení nesprávností á nesrovnalostí v

právních aktech a smlouvách do souladu se zájmy klienta a do souladu s platnými právními

předpisy.

Článek 11

Podminky poskytování právních služeb

Klient je povinen při poskytnutí právní služby vymezit zadání, které je předmětem právní služby a

uvést všechny informace rozhodné pro poskytnutí právní služby advokátem, ze kterých bude

patrné zadání a zájem klienta. V případě pověření advokáta k jednání jménem klienta, je klient

povinen vystavit advokátovi písemnou plnou moc s uvedením rozsahu oprávnění advokáta.

Advokát je povinen informovat klienta o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co v souvislosti

s plněním svých povinností získal.

Advokát je povinen při plnění svých úkolů chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a

řídit se jeho pokyny.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v

souvislosti s poskytováním právních služeb.

Klient je povinen předat advokátovi všechny doklady a podklady potřebné pro poskytnutí právní

služby.

Klient je povinen poskytnout advokátovi nezbytně nutnou součinnost při poskytování právní

služby.

Článek 111

Odměna advokáta za poskytování právních služeb

Klient se zavazuje zaplatit advokátovi za poskytování právních služeb odměnu.

Odměna advokáta za poskytování právních služeb podle této smlouvy se sjednává v souladu s

vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách

advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tárií), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„advokátní tarif“) jako časová paušální odměna ve výši 1800,— Kč (bez daně z přidané hodnoty)

za každou započatou půlhodinu právní služby.

Odměna advokáta podle bodu 2 tohoto článku je splatná měsíčně, a to vždy k 15. dni měsíce

následujícího po měsíci, za který odměna advokátovi náleží, za předpokladu, že je advokátem

klientovi doručen daňový doklad na e-mailovou adresu uctarna©kolovrátycz nejpozději do 5. dne

takového měsíce; v opačném případě se splatnost posouvá o adekvátní počet dní v závislosti na

doručení daňového dokladu. Odměna je splatná na účet advokáta č. _vedený u



—Kodměně se připočítává daň z přidané hodnoty

V platné výši.

4. Advokát má právo na náhradu nákladů spojených s poskytováním právních služeb, které účelně

vynaložil a jejichž výše byla s klientem předem dohodnuta nebo s ní klient vyslovil souhlas,

popřípadě na paušální náhradu nákladů sjednanou v souladu s advokátním tarifem s klientem.

Článek IV

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou — na dobu trvání soudních sporů klienta proti žalobkyni

—uvedenýchv čl. I
odst. 1 této smlouvy.

Článek V

Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu;

b) V důsledku zániku některé ze smluvních stran,

c) výpovědí danou kteroukoliv smluvní stranou.

2. Výpověď této smlouvy může dát kterákoliv smluvní strana bez udání důvodu s výpovědní lhůtou

jeden měsíc. Smlouva zaniká uplynutím jednoměsíční výpovědní lhůty, která počíná běžet prvním

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Clánek VI

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách

advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění

pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny přednostně

smírnou cestou. Nepodaří—li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u věcně a místně příslušného

soudu v České republice.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po

podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení smlouvy.

Článek VII

Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jej ího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí klient.

V Praze dne V Praze dne

  

Městská část Praha-Kolovraty Mgr Karel F i s c h e r

_ advokát
starosta


